
 

 
 

11. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e. V. am 29. Oktober 2023 
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 

 

 

Veranstalter:    Minigolf-Club Nümbrecht e.V. 
Turnierleiter:   Gabriel Geishüttner (MGCN) – Lizenz-Nr. 30091 
Schiedsgericht:  

Oberschiedsrichter-Spielfrei Ferdinand Essler (Dui) - Lizenz-Nr. 15726 
Schiedsrichter   Benjamin Rose (BGCD) - Lizenz-Nr.  
Schiedsrichter   Heiko Göbel (BGG) - Lizenz-Nr. 30581 
Schiedsrichter   Natascha Hütter (Uer) - Lizenz-Nr. 27123 
Schiedsrichter   Marc Vogel (BGG) - Lizenz-Nr. 30535 

Besondere Vorkommnisse: Massenstart  
    Regenunterbrechung 13:28 - 13:44 Uhr 

Regenunterbrechung 14:19 - 14:32 Uhr 
Michael Schlimbach (MGCN) gewinnt das Stechen nach Bahn 4 in der Herren 
Kategorie gegen Wolfgang Romero (God) 

Strafen: Runde 2 Bahn 15 Ermahnung an Dominik Valdeig  
 Runde 3 Bahn 15 Ermahung mit Strafpunkt – Karl-Heinz Oster (Porz)  
Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:      

Aufgrund der Beschädigungen auf der Bahn 7, reicht es den Endkreis zu 
erreichen. 

Ausnahmen für Spieler*Innen: Es gab keine Ausnahmen für Spieler*innen. 
Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln:  

Es gab keine Abweichungen von den internationalen Spielregeln. 
 
Start: 09:00 Uhr 
Ende:    15:45 Uhr 
 
Teilnehmende Vereine: 
 

Name     Abk. Teilnehmeranzahl  

Minigolf-Club Nümbrecht  MGCN  11 

Bahnengolfclub Uerdingen  UER  9 

Bahnengolfclub Dormagen  BGCD  5 

Minigolfclub Bergisch Gladbach Gierath BGG  4 

1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969  Porz  3 

1. KGC Mönchengladbach  KGCM  1 

Minigolf-Sport-Club Bad Godesberg God  1 

Vereinslose    VL  2 

Hobbyspieler    HS  0  

           36 Spieler 

    Spielgemeinschaft   Sg  

       

für die Richtigkeit 

 

 

     

Veranstalter vertreten durch  

Gabriel Geishüttner (Sportwart MGCN) 



 

 
 

Ergebnisse 11. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e. V.  
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 
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Jugend 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Fabrice Lange Porz Porz GER-67907 34 33 36 34,333 103 

2 Elyas Marcel Hasler SG BGCD & UER UER GER-67968 50 55 47 50,667 152 

 

Senioren weiblich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Brunhilde Wolf SG UER & MGCN  UER  44 37 42 41,000 123 

2 Heidemarie Rose SG BGCD & UER BGCD GER-38636 45 42 43 43,333 130 

 

Senioren männlich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Thomas Balf SG UER & MGXN  UER GER-66669 34 33 34 33,667 101 

2 Rainer Seinsche MGCN I MGCN 
 

28 38 36 34,000 102 

3 Karl-Heinz Oster Porz Porz GER-3358 33 42 39 38,000 114 

4 Gerd Flender MGCN I MGCN  37 37 41 38,333 115 

5 Gerd Oßendorf Porz Porz GER-67458 38 37 44 39,667 119 

6 Christoph Firneis  UER GER-40828 40 37 44 40,333 121 

7 Horst Miebach MGCN II MGC GER-67307 50 33 43 42,000 126 

8 Karl-Wilhelm Rose SG BGCD & UER BGCD GER-65915 40 45 42 42,333 127 

 



 

 
 

Senioren weiblich I 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Barbara Friese SG UER & MGCN  UER GER-65964 35 38 34 35,667 107 

2 Francoise Bucksch BGG BGG GER-67638 39 34 36 36,333 109 

3 Sibylle Schmitz SG BGCD & UER BGCD GER-38245 37 33 49 39,667 119 

4 Angela Beckenbach MGCN II MGCN  47 48 46 47,000 141 

 

Senioren männlich I 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Marc Vogel BGG BGG GER-67637 36 33 39 36,000 108 

2 Thomas Rötter MGCN I MGCN GER-37631 36 35 38 36,333 109 

3 Oliver Nahr SG MGCN & GOD MGCN GER-45777 34 37 38 36,333 109 

4 Peter Völker SG MGCN & GOD MGCN GER-68096 39 34 41 38,000 114 

5 Heiko Göbel BGG BGG GER-67677 39 35 44 39,333 118 

6 Josef Meyer  KGCM GER-29486 40 40 44 41,333 124 

 

Damen 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Natascha Hütter SG UER, MGCN & BGCD  UER GER-38569 40 32 37 36,333 109 

2 Yvonne Kirsch MGCN II MGCN  43 40 39 40,667 122 

3 Juline Hock MGCN I MGCN GER-68097 38 41 52 43,667 131 

 

Herren 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Michael Schlimbach SG MGCN & God MGCN GER-29421 34 28 37 33,000 99 n. St. 

2 Wolfgang Romero 
Bustillo 

SG MGCN & God GOD GER-16911 36 31 32 33,000 99 n. St. 

3 Marcel Hütter SG UER, MGCN & BGCD  UER GER-40165 39 40 33 37,333 112 

4 Alexander Bucksch BGG BGG GER-67639 39 36 38 37,667 113 

5 Gabriel Geishüttner SG UER, MGCN & BGCD MGCN GER-67305 39 38 43 40,000 120 

6 Benjamin Rose SG UER, MGCN & BGCD BGCD GER-38635 46 44 36 42,000 126 

 

Hobbyspieler 
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Dietmar Wassong UER 45 43 38 42,000 126 

2 Susanne Luchs UER 41 57 48 48,667 146 

3 Sandra Bednarik BGCD 45 54 49 49,333 148 

 



 

 
 

Vereinslos 
Platz Name R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Tim Seiler 41 42 38 40,333 121 

2 Thomas Kasparek 43 39 42 41,333 124 

 

Gesamtliste 
Platz Name Team Verein Id Kat. R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Wolfgang Romero Bustillo SG MGCN & GOD GOD GER-16911 H 36 31 32 33,000 99 

1 Michael Schlimbach SG MGCN & GOD MGCN GER-29421 H 34 28 37 33,000 99 

3 Thomas Balf SG UER & MGCN  UER GER-66669 Sm II 34 33 34 33,667 101 

4 Rainer Seinsche MGCN I MGCN  Sm II 28 38 36 34,000 102 

5 Fabrice Lange Porz Porz GER-67907 Jug 34 33 36 34,333 103 

6 Barbara Friese SG UER & MGCN  UER GER-65964 Sw I 35 38 34 35,667 107 

7 Marc Vogel BGG BGG GER-67637 Sm I 36 33 39 36,000 108 

8 Thomas Rötter MGCN I MGCN GER-37631 Sm I 36 35 38 36,333 109 

8 Oliver Nahr SG MGCN & GOD MGCN GER-45777 Sm I 34 37 38 36,333 109 

8 Francoise Bucksch BGG BGG GER-67638 Sw I 39 34 36 36,333 109 

8 Natascha Hütter SG UER, MGCN & BGCD UER GER-38569 D 40 32 37 36,333 109 

12 Marcel Hütter SG UER, MGCN & BGCD UER GER-40165 H 39 40 33 37,333 112 

13 Alexander Bucksch BGG BGG GER-67639 H 39 36 38 37,667 113 

14 Peter Völker SG MGCN & GOD MGCN GER-68096 Sm I 39 34 41 38,000 114 

14 Karl-Heinz Oster Porz Porz GER-3358 Sm II 33 42 39 38,000 114 

16 Gerd Flender MGCN I MGCN  Sm II 37 37 41 38,333 115 

17 Heiko Göbel BGG BGG GER-67677 Sm I 39 35 44 39,333 118 

18 Gerd Oßendorf Porz Porz GER-67458 Sm II 38 37 44 39,667 119 

18 Sibylle Schmitz SG BGCD & UER BGCD GER-38245 Sw I 37 33 49 39,667 119 

20 Gabriel Geishüttner SG UER, MGCN & BGCD MGCN GER-67305 H 39 38 43 40,000 120 

21 Tim Seiler  VL  VL 41 42 38 40,333 121 

21 Christoph Firneis  UER GER-40828 Sm II 40 37 44 40,333 121 

23 Yvonne Kirsch MGCN II MGCN  D 43 40 39 40,667 122 

24 Brunhilde Wolf SG UER & MGCN  UER  Sw II 44 37 42 41,000 123 

25 Thomas Kasparek  VL  VL 43 39 42 41,333 124 

25 Josef Meyer  KGCM GER-29486 Sm I 40 40 44 41,333 124 

27 Dietmar Wassong  UER  HS 45 43 38 42,000 126 

27 Benjamin Rose SG UER, MGCN & BGCD BGCD GER-38635 H 46 44 36 42,000 126 

27 Horst Miebach MGCN II MGCN GER-67307 Sm II 50 33 43 42,000 126 

30 Karl-Wilhelm Rose SG BGCD & UER BGCD GER-65915 Sm II 40 45 42 42,333 127 

31 Heidemarie Rose SG BGCD & UER BGCD GER-38636 Sw II 45 42 43 43,333 130 

32 Juline Hock MGCN II MGCN GER-68097 D 38 41 52 43,667 131 

33 Angela Beckenbach MGCN II MGCN  Sm I 47 48 46 47,000 141 

34 Susanne Luchs  UER  HS 41 57 48 48,667 146 

35 Sandra Bednarik  BGCD  HS 45 54 49 49,333 148 

36 Elyas Marcel Hasler SG BGCD & UER UER GER-67968 Jug 50 55 47 50,667 152 

 



 

 
 

Mannschaften 
Plat

z Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt 

1 Spielgemeinschaft Minigolf-Club Nümbrecht e. V. & Minigolf-Sport-Club Bad Godesberg e.V. 

 Peter Völker MGCN 39 34 41 114 38,000 

 Oliver Nahr MGCN 34 37 38 109 36,333 

 Michael Schlimbach MGCN 34 28 37 99 33,000 

 Wolfgang Romero Bustillo GOD 36 31 32 99 33,000 

   104 93 107 304 33,778 

        

2 Spielgemeinschaft Bahnengolfclub Uerdingen e. V. & Minigolf-Club Nümbrecht e.V. 

 Barbara Friese UER 35 38 34 107 35,667 

 Thomas Balf UER 34 33 34 101 33,667 

 Brunhilde Wolf UER 44 37 42 123 41,000 

 Rainer Seinsche MGCN 28 38 36 102 34,000 

   97 108 104 309 34,333 

        

3 Minigolf-Club Nümbrecht e. V. I       

 Gerd Flender MGCN 37 37 41 115 38,333 

 Thomas Rötter MGCN 36 35 38 109 36,333 

 Juline Hock MGCN 38 41 52 131 43,667 

 Rainer Seinsche MGCN 28 38 36 102 34,000 

   101 110 115 326 36,222 

        

4 Minigolfclub Bergisch Gladbach Gierath   

 Alexander Bucksch BGG 39 36 38 113 37,667 

 Francoise Bucksch BGG 39 34 36 109 36,333 

 Heiko Göbel BGG 39 35 44 118 39,333 

 Marc Vogel BGG 36 33 39 108 36,000 

   114 102 113 329 36,556 

        

5 Spielgemeinschaft Bahnengolfclub Uerdingen, Minigolf-Club Nümbrecht & Bahnengolgclub 
Dormagen  

 Gabriel Geishüttner MGCN 39 38 43 120 40,000 

 Natascha Hütter UER 40 32 37 109 36,333 

 Benjamin Rose BGCD 46 44 36 126 42,000 

 Marcel Hütter UER 39 40 33 112 37,333 

   118 110 106 334 37,111 

        

6 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V.     

 Fabrice Lange Porz 34 33 36 103 34,333 

 Gerd Oßendorf Porz  38 37 44 119 39,667 

 Karl-Heinz Oster Porz  33 42 39 114 38,000 

   105 112 119 336 37,333 

        

7 Spielgemeinschaft Bahnengolfclub Dormagen e.V. & Bahnengolfclub Uerdingen 

 Karl-Wilhelm Rose BGCD 40 45 42 127 42,333 

 Heidemarie Rose BGCD 45 42 43 130 43,333 

 Sibylle Schmitz BGCD 37 33 49 119 39,667 



 

 
 

 Elyas Marcel Hasler UER 50 55 47 152 50,667 

   122 120 132 374 41,556 

        

8 Minigolf-Club Nümbrecht e.V. II       

 Yvonne Kirsch MGCN 43 40 39 122 40,667 

 Horst Miebach MGCN 50 33 43 126 42,000 

 Angela Beckenbach MGCN 47 48 46 141 47,000 

   140 121 128 389 43,222 

 

 

für die Richtigkeit 

 

 

     

Veranstalter vertreten durch  

Gabriel Geishüttner (Sportwart MGCN) 

 


